

# Kursuskalender

## 2016

### Pædagogisk arbejde med børn og unge



Se mange flere kurser på [www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk) - eller kontakt skolen for at rekvirere et kursus.

se mere på [sosuaarhus.dk](http://sosuaarhus.dk)

Startdato	Titel	Tilmeldingsfrist	Antal dage	Kursusnr.
<b>FORÅR</b>				
7. marts 2016	Arbejdet med for tidligt fødte børn	25. januar 2016	3 dage	e16pa07031
14. marts 2016	Forældresamarbejde i pædagogisk dagtilbud	1. februar 2016	5 dage	e16pa14031
14. marts 2016	Arbejdet med udsatte og sårbare børn og unge	1. februar 2016	5 dage	e16pa14032
14. marts 2016	Pædagogiske læreplaner i dagtilbud	1. februar 2016	2 dage	e16pa14033
11. april 2016	Arbejdet med bevægelse, idræt og kropsbevidsthed	29. februar 2016	5 dage	e16pa11041
9. maj 2016	Børns motorik, sansning og bevægelse	29. marts 2016	5 dage	e16pa09051
9. maj 2016	Leg med sprog	29. marts 2016	5 dage	e16pa09052
<b>EFTERÅR</b>				
26. september 2016	Grundkursus for dagplejere	22. august 2016	15 dage	e16pa26091
26. september 2016	Pædagogmedhjælper i daginstitutioner	22. august 2016	15 dag	e16pa26092
24. oktober 2016	Inkluderende pædagogiske miljøer i dagtilbud & SFO	12. september 2016	5 dag	e16pa24102
24. oktober 2016	Børns udtryksformer	12. september 2016	5 dag	e16pa24103
14. november 2016	Leg og læring med digitale medier i dagtilbud	3. oktober 2016	5 dag	e16pa14111
21. november 2016	Børn og unge med adfærds- og kontaktforstyrrelser	10. oktober 2016	3 dag	e16pa21111

**Savner du et kursus, så tjek [www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk). Måske er det udbudt og ikke med i kalenderen. Eller kontakt skolen.**

**Pædagogisk  
arbejde med børn  
og unge**



# Kurser 2016

**Efter- og videreuddannelse på det pædagogiske område**

---

**Ta' en efteruddannelse i**  
Sundhed, omsorg og pædagogik

---



**Læs mere,  
se datoer og find  
flere kurser på:  
[www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk)**

  
**SOSU**  
aarhus



# Pædagogiske opgaver

## Pædagogmedhjælpere i daginstitutioner

På kurset udvikler du din professionelle fag-personlige profil med fokus på kerneopgaven i det pædagogiske arbejde. Du får indsigt i og kan handle ud fra lovgrundlaget for daginstitutioner. Du kan selvstændigt og i samarbejde med kollegaer tilrettelægge trygge og udviklende rammer for barnets hverdag i daginstitutionen ud fra en forståelse for børns behov og udvikling, ligesom du selvstændigt og i samarbejde med kollegaer kan medvirke til at skabe et inkluderende fællesskab i børnegruppen. Du kan reflektere over egne relationskompetencer og indgå i et anerkendende samspil med børnene, og tilrettelægge pædagogiske aktiviteter, som forener leg og læring, ud fra forståelse af børnekulturen og det enkelte barns ressourcer. Der er ligeledes fokus på samarbejde med kollegaer og andre samarbejdspartnere om at tilrettelægge pædagogiske aktiviteter, som støtter børn med særlige behov, ud fra en forståelse for det enkelte barns særlige udviklingsmuligheder. Du kan bidrage til en sundhedsfremmende og forebyggende indsats ud fra viden om kost, bevægelse og hygiejnens betydning for barnets trivsel. Du kan arbejde med refleksion over egen pædagogiske praksis og en anerkendende og respektfuld dialog og samarbejde med kolleger og børnenes forældre omkring barnet og dets udvikling.

**Varighed: 15 dage**  
**Målnr.: 48040**



## Forældresamarbejde i dagtilbud

Kursets mål er, at du sammen med det øvrige personale kan deltage i forskellige former for forældresamarbejde ud fra kendskab til det lovgivningsmæssige grundlag. Du kan efterfølgende indgå i dialog med forældre om det enkelte barn og formidle konkrete hændelser og historier fra barnets hverdag samt tage del i planlagte forældresamtaler. Du får redskaber så du kan reflektere over egne normer og holdninger og tage højde for disses indflydelse på forældresamarbejdet.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 44296**



## Leg med sprog - sprogpakker og dialogisk læsning

Målet med kurset er at du ud fra et kendskab til barnets sprogudvikling kan indgå i samarbejde om at tilrettelægge, igangsætte og støtte aktiviteter og lege, der fremmer børns sproglige udvikling og lyst til at udforske sproget og anvende det selvstændigt og kreativt. Du får kendskab til den lovpligtige sprogvurdering og kan gennem dialog og lege medvirke til at stimulere sprogudviklingen hos de børn, hvis sprogudvikling kræver særlig støtte. Du kan vurdere egen kommunikation og bliver derved i stand til at lytte til og tale med børn, så disses sproglige udvikling styrkes. Efterfølgende kan du indgå i dialog med kolleger, forældre og andre om leg og læring i relation til børns sprogudvikling og dagtilbuddets rolle i denne sammenhæng.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 40625**

## Læringshjulet - Pædagogiske læreplaner i dagtilbud

Målet med kurset er at du får viden om temaer og mål i pædagogiske læreplaner og har overblik over, hvad en pædagogisk læreplan skal indeholde. Du får med udgangspunkt i en forståelse af kompetencebegrebet og børns læring redskaber til at formulere læringsmål og beskrivelser af, hvordan disse kan omsættes til konkret pædagogisk praksis, der leder frem mod målene. Du får desuden indblik i kravene til dokumentation og evaluering samt kendskab til basale principper for tilrettelæggelse af evalueringer og anvendelse af dokumentation til udvikling af en pædagogisk praksis, der understøtter børns kompetenceudvikling med brug af Læringshjulet.

**Varighed: 2 dage**  
**Målnr.: 43691**

## Børns motorik, sansning og bevægelse

Du får viden til at inddrage børns sansemotoriske udvikling i det daglige pædagogiske arbejde ud fra kendskab til motorikkens betydning for barnets udvikling på alle områder, så der bliver en sammenhæng mellem LEG og LÆRING. Viden, der understøtter tidlig indsats over for barnet.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 44262**





### Arbejdet med for tidligt fødte børn

Målet med kurset er, at du på baggrund af viden om det for tidligt fødte barn og de mulige fysiske, psykiske, sociale og sanse-motoriske følger for barnet kan udarbejde en handleplan for barnet, samtidig med at du kan observere evt. senfølger af den for tidlige fødsel. Derudover kan du indgå i et respektfuldt samarbejde med forældrene samt i et tværfagligt samarbejde.

**Varighed: 3 dage**  
**Målnr.: 40993**

### Leg og læring med digitale medier - IT pædagogik

Du bliver rustet til at arbejde med f.eks. iPad, så du sammen med børnene kan gå på opdagelse i de mange muligheder for leg og kreative udtryksformer som de digitale medier giver mulighed for. Du kan tilrettelægge pædagogiske aktiviteter med inddragelse af digitale medier, og får redskaber til at vurdere de mange digitale tilbud.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 47732**

### Børn og unge med adfærds- og kontaktforstyrrelser

Du får viden om de hyppigst forekommende udviklingsforstyrrelser såsom autisme, ADHD og Tourettes syndrom samt om trivselsproblemer hos børn og unge. Du får forståelse for egen adfærds betydning for samspillet med barnet eller den unge og kan agere som tydelig, respektfuld og indfølelse voksen ved at fremstille krav og forventninger, som modsvare barnets eller den unges funktions-niveau og udviklingsbehov.

**Varighed: 3 dage**  
**Målnr.: 40630**



### Børns udtryksformer

På kurset lærer du at støtte børnene i at udvikle nuancerede udtryksformer og kan medvirke til at skabe rammer, der stimulerer og udvikler det enkelte barns udtryk og tilgodeser barnets behov for fordybelse. Du kan delagtiggøre børnene i den fælles kulturarv og den kulturelle mangfoldighed. Du får kendskab til børnekultur og børns forskellige udtryksformer, såvel sproglige, kropslige, mimiske, musikalske som dramatiske, så de kan indgå i tilrettelæggelse af aktiviteter med et varieret udbud af udtryksformer tilpasset både det enkelte barns og børnegruppens behov.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 44300**

### Arbejdet med udsatte og sårbare børn og unge

Kurset sætter fokus på det professionelle arbejde med børn og unge. Du kan opfatte signaler om negative sociale påvirkninger og medvirke til en forebyggende og problemløsende indsats i forhold til barnet, den unge og familien, samt støtte disses udviklingsmuligheder. Fokus på tidlig indsats i forhold til barnets udvikling samt forældresamarbejde.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 40736**

### Inkluderende pædagogiske miljøer i dagtilbud - Fællesskaber for alle

Du kan bidrage til udvikling og fastholdelse af en pædagogisk praksis, der understøtter et inkluderende pædagogisk miljø og du kan medvirke til inddragelse og deltagelse af alle børn i dagligdagens aktiviteter. Du lærer at medvirke til synliggørelse af tendenser i samspillet, der modarbejder inklusion af enkelte børn eller en gruppe af børn, samt at reflektere over egen praksis og egen rolle i forhold til at forebygge og aktivt modvirke marginaliseringsprocesser.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 40955**

### Arbejdet med bevægelse, idræt og kropsbevidsthed

Du kan selvstændigt og i samarbejde med andre udvikle, planlægge, udføre og evaluere kropslige aktiviteter med børn ud fra en viden om betydningen af kropslig udfoldelse, herunder motivere til bevægelse og sundhedsfremme. I det arbejde kan du tage højde for målgruppens forudsætninger, samt hvordan aktiviteterne kan indarbejdes i det daglige arbejde. Du kan endvidere arbejde med kropsbevidsthed som et udviklingsredskab ud fra en viden om samspillet imellem kroppens udvikling og den psykiske og sociale udvikling.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 40962**



## Fokus på Tidlig indsats og forebyggelse

SOSU Aarhus udbyder:

- Leg m/sprog
- Forældresamarbejde
- Arbejde med Læringshjulet
- Børns motorik, sansning og bevægelse
- Arbejde med udsatte børn og unge

Læs mere om de enkelte kurser i kataloget.

## Find datoer og mange flere kurser

Du finder datoer på omstående og en lang række flere kurser på [www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk).

Du kan finde mange flere kurser og løbende læse om nye tiltag og nyheder på skolens hjemmeside: [www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk).

Her kan du finde et online kursuskatalog, en kursuskalender og en oversigt over alle de mange kurser, der er mulighed for at skræddersy til din arbejdsplads, eller som du kan forhåndstilmelde dig.

## VEU-godtgørelse og tilskud til transport

Personer, der tilhører den primære AMU-målgruppe, kan søge VEU-godtgørelse.

Forudsætning for VEU-godtgørelse er, at der er tale om et løntab eller en tabt arbejdsmulighed. Ansøgning om tilskud skal ske digitalt via portalen: [www.efteruddannelse.dk](http://www.efteruddannelse.dk)

## Adgang og pris

AMU-kurser er i princippet åbne for alle. Kurser udviklet specielt til det pædagogiske område er normalt gratis at deltage i, dog skal deltagere med uddannelse over erhvervsuddannelsesniveau betale deltagerbetaling. Pris oplyses på skolen.

Vær også opmærksom på, at virksomheder skal betale gebyr for en medarbejders udeblivelse eller for sen afmelding. For virksomheder, der ønsker hele hold, kan der også forekomme tillægspris for fleksibel tilrettelæggelse og/eller for holdopfyld.

## Kontakt

Kursusekretær  
Dorte Lorenzen, Tlf. 8741 2604,  
[DOL@sosuaarhus.dk](mailto:DOL@sosuaarhus.dk).

Uddannelseskonsulent  
Jette Nicolajsen, tlf. 8741 2664,  
[JFN@sosuaarhus.dk](mailto:JFN@sosuaarhus.dk)

Efter- og videreuddannelseschef  
Lis Fibæk, tlf. 8741 2607,  
[LFL@sosuaarhus.dk](mailto:LFL@sosuaarhus.dk)

## Nyhedsmail

Du kan også tilmelde dig en mailingliste, hvor du løbende modtager nyheder om efter- og videreuddannelse. Det gør du ved at sende en mail til: [EUV@sosuaarhus.dk](mailto:EUV@sosuaarhus.dk) mærket "Nyheder".



**SOSU aarhus**  
Hedeager 33,  
8200 Aarhus N

[www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk)  
Mail: [sosu@sosuaarhus.dk](mailto:sosu@sosuaarhus.dk)  
Tlf.: 8741 2626  
Fax: 8741 2600

# Kursuskalender

## 2016

### Pædagogisk arbejde med børn og unge



Se mange flere kurser på [www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk) - eller kontakt skolen for at rekvirere et kursus.

se mere på [sosuaarhus.dk](http://sosuaarhus.dk)

Startdato	Titel	Tilmeldingsfrist	Antal dage	Kursusnr.
<b>FORÅR</b>				
7. marts 2016	Arbejdet med for tidligt fødte børn	25. januar 2016	3 dage	e16pa07031
14. marts 2016	Forældresamarbejde i pædagogisk dagtilbud	1. februar 2016	5 dage	e16pa14031
14. marts 2016	Arbejdet med udsatte og sårbare børn og unge	1. februar 2016	5 dage	e16pa14032
14. marts 2016	Pædagogiske læreplaner i dagtilbud	1. februar 2016	2 dage	e16pa14033
11. april 2016	Arbejdet med bevægelse, idræt og kropsbevidsthed	29. februar 2016	5 dage	e16pa11041
9. maj 2016	Børns motorik, sansning og bevægelse	29. marts 2016	5 dage	e16pa09051
9. maj 2016	Leg med sprog	29. marts 2016	5 dage	e16pa09052
<b>EFTERÅR</b>				
26. september 2016	Grundkursus for dagplejere	22. august 2016	15 dage	e16pa26091
26. september 2016	Pædagogmedhjælper i daginstitutioner	22. august 2016	15 dag	e16pa26092
24. oktober 2016	Inkluderende pædagogiske miljøer i dagtilbud & SFO	12. september 2016	5 dag	e16pa24102
24. oktober 2016	Børns udtryksformer	12. september 2016	5 dag	e16pa24103
14. november 2016	Leg og læring med digitale medier i dagtilbud	3. oktober 2016	5 dag	e16pa14111
21. november 2016	Børn og unge med adfærds- og kontaktforstyrrelser	10. oktober 2016	3 dag	e16pa21111

**Savner du et kursus, så tjek [www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk). Måske er det udbudt og ikke med i kalenderen. Eller kontakt skolen.**

**Pædagogisk  
arbejde med børn  
og unge**



# Kurser 2016

**Efter- og videreuddannelse på det pædagogiske område**

---

**Ta' en efteruddannelse i**  
Sundhed, omsorg og pædagogik

---



**Læs mere,  
se datoer og find  
flere kurser på:  
[www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk)**

  
**SOSU**  
aarhus





# Pædagogiske opgaver

## Pædagogmedhjælpere i daginstitutioner

På kurset udvikler du din professionelle fag-personlige profil med fokus på kerneopgaven i det pædagogiske arbejde. Du får indsigt i og kan handle ud fra lovgrundlaget for daginstitutioner. Du kan selvstændigt og i samarbejde med kollegaer tilrettelægge trygge og udviklende rammer for barnets hverdag i daginstitutionen ud fra en forståelse for børns behov og udvikling, ligesom du selvstændigt og i samarbejde med kollegaer kan medvirke til at skabe et inkluderende fællesskab i børnegruppen. Du kan reflektere over egne relationskompetencer og indgå i et anerkendende samspil med børnene, og tilrettelægge pædagogiske aktiviteter, som forener leg og læring, ud fra forståelse af børnekulturen og det enkelte barns ressourcer. Der er ligeledes fokus på samarbejde med kollegaer og andre samarbejdspartnere om at tilrettelægge pædagogiske aktiviteter, som støtter børn med særlige behov, ud fra en forståelse for det enkelte barns særlige udviklingsmuligheder. Du kan bidrage til en sundhedsfremmende og forebyggende indsats ud fra viden om kost, bevægelse og hygiejns betydning for barnets trivsel. Du kan arbejde med refleksion over egen pædagogiske praksis og en anerkendende og respektfuld dialog og samarbejde med kolleger og børnenes forældre omkring barnet og dets udvikling.

**Varighed: 15 dage**  
**Målnr.: 48040**



## Forældresamarbejde i dagtilbud

Kursets mål er, at du sammen med det øvrige personale kan deltage i forskellige former for forældresamarbejde ud fra kendskab til det lovgivningsmæssige grundlag. Du kan efterfølgende indgå i dialog med forældre om det enkelte barn og formidle konkrete hændelser og historier fra barnets hverdag samt tage del i planlagte forældresamtaler. Du får redskaber så du kan reflektere over egne normer og holdninger og tage højde for disses indflydelse på forældresamarbejdet.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 44296**



## Leg med sprog - sprogpakker og dialogisk læsning

Målet med kurset er at du ud fra et kendskab til barnets sprogudvikling kan indgå i samarbejde om at tilrettelægge, igangsætte og støtte aktiviteter og lege, der fremmer børns sproglige udvikling og lyst til at udforske sproget og anvende det selvstændigt og kreativt. Du får kendskab til den lovpligtige sprogvurdering og kan gennem dialog og lege medvirke til at stimulere sprogudviklingen hos de børn, hvis sprogudvikling kræver særlig støtte. Du kan vurdere egen kommunikation og bliver derved i stand til at lytte til og tale med børn, så disses sproglige udvikling styrkes. Efterfølgende kan du indgå i dialog med kolleger, forældre og andre om leg og læring i relation til børns sprogudvikling og dagtilbuddets rolle i denne sammenhæng.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 40625**

## Læringshjulet - Pædagogiske læreplaner i dagtilbud

Målet med kurset er at du får viden om temaer og mål i pædagogiske læreplaner og har overblik over, hvad en pædagogisk læreplan skal indeholde. Du får med udgangspunkt i en forståelse af kompetencebegrebet og børns læring redskaber til at formulere læringsmål og beskrivelser af, hvordan disse kan omsættes til konkret pædagogisk praksis, der leder frem mod målene. Du får desuden indblik i kravene til dokumentation og evaluering samt kendskab til basale principper for tilrettelæggelse af evalueringer og anvendelse af dokumentation til udvikling af en pædagogisk praksis, der understøtter børns kompetenceudvikling med brug af Læringshjulet.

**Varighed: 2 dage**  
**Målnr.: 43691**

## Børns motorik, sansning og bevægelse

Du får viden til at inddrage børns sansemotoriske udvikling i det daglige pædagogiske arbejde ud fra kendskab til motorikkens betydning for barnets udvikling på alle områder, så der bliver en sammenhæng mellem LEG og LÆRING. Viden, der understøtter tidlig indsats over for barnet.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 44262**





### Arbejdet med for tidligt fødte børn

Målet med kurset er, at du på baggrund af viden om det for tidligt fødte barn og de mulige fysiske, psykiske, sociale og sanse-motoriske følger for barnet kan udarbejde en handleplan for barnet, samtidig med at du kan observere evt. senfølger af den for tidlige fødsel. Derudover kan du indgå i et respektfuldt samarbejde med forældrene samt i et tværfagligt samarbejde.

**Varighed: 3 dage**  
**Målnr.: 40993**

### Leg og læring med digitale medier - IT pædagogik

Du bliver rustet til at arbejde med f.eks. iPad, så du sammen med børnene kan gå på opdagelse i de mange muligheder for leg og kreative udtryksformer som de digitale medier giver mulighed for. Du kan tilrettelægge pædagogiske aktiviteter med inddragelse af digitale medier, og får redskaber til at vurdere de mange digitale tilbud.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 47732**

### Børn og unge med adfærds- og kontaktforstyrrelser

Du får viden om de hyppigst forekommende udviklingsforstyrrelser såsom autisme, ADHD og Tourettes syndrom samt om trivselsproblemer hos børn og unge. Du får forståelse for egen adfærds betydning for samspillet med barnet eller den unge og kan agere som tydelig, respektfuld og indfølelse voksen ved at fremstille krav og forventninger, som modsvare barnets eller den unges funktionsniveau og udviklingsbehov.

**Varighed: 3 dage**  
**Målnr.: 40630**



### Børns udtryksformer

På kurset lærer du at støtte børnene i at udvikle nuancerede udtryksformer og kan medvirke til at skabe rammer, der stimulerer og udvikler det enkelte barns udtryk og tilgodeser barnets behov for fordybelse. Du kan delagtiggøre børnene i den fælles kulturarv og den kulturelle mangfoldighed. Du får kendskab til børnekultur og børns forskellige udtryksformer, såvel sproglige, kropslige, mimiske, musikalske som dramatiske, så de kan indgå i tilrettelæggelse af aktiviteter med et varieret udbud af udtryksformer tilpasset både det enkelte barns og børnegruppens behov.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 44300**

### Arbejdet med udsatte og sårbare børn og unge

Kurset sætter fokus på det professionelle arbejde med børn og unge. Du kan opfatte signaler om negative sociale påvirkninger og medvirke til en forebyggende og problemløsende indsats i forhold til barnet, den unge og familien, samt støtte disses udviklingsmuligheder. Fokus på tidlig indsats i forhold til barnets udvikling samt forældresamarbejde.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 40736**

### Inkluderende pædagogiske miljøer i dagtilbud - Fællesskaber for alle

Du kan bidrage til udvikling og fastholdelse af en pædagogisk praksis, der understøtter et inkluderende pædagogisk miljø og du kan medvirke til inddragelse og deltagelse af alle børn i dagligdagens aktiviteter. Du lærer at medvirke til synliggørelse af tendenser i samspillet, der modarbejder inklusion af enkelte børn eller en gruppe af børn, samt at reflektere over egen praksis og egen rolle i forhold til at forebygge og aktivt modvirke marginaliseringsprocesser.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 40955**

### Arbejdet med bevægelse, idræt og kropsbevidsthed

Du kan selvstændigt og i samarbejde med andre udvikle, planlægge, udføre og evaluere kropslige aktiviteter med børn ud fra en viden om betydningen af kropslig udfoldelse, herunder motivere til bevægelse og sundhedsfremme. I det arbejde kan du tage højde for målgruppens forudsætninger, samt hvordan aktiviteterne kan indarbejdes i det daglige arbejde. Du kan endvidere arbejde med kropsbevidsthed som et udviklingsredskab ud fra en viden om samspillet imellem kroppens udvikling og den psykiske og sociale udvikling.

**Varighed: 5 dage**  
**Målnr.: 40962**



## Fokus på Tidlig indsats og forebyggelse

SOSU Aarhus udbyder:

- Leg m/sprog
- Forældresamarbejde
- Arbejde med Læringshjulet
- Børns motorik, sansning og bevægelse
- Arbejde med udsatte børn og unge

Læs mere om de enkelte kurser i kataloget.

## Find datoer og mange flere kurser

Du finder datoer på omstående og en lang række flere kurser på [www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk).

Du kan finde mange flere kurser og løbende læse om nye tiltag og nyheder på skolens hjemmeside: [www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk).

Her kan du finde et online kursuskatalog, en kursuskalender og en oversigt over alle de mange kurser, der er mulighed for at skræddersy til din arbejdsplads, eller som du kan forhåndstilmelde dig.

## VEU-godtgørelse og tilskud til transport

Personer, der tilhører den primære AMU-målgruppe, kan søge VEU-godtgørelse.

Forudsætning for VEU-godtgørelse er, at der er tale om et løntab eller en tabt arbejdsmulighed. Ansøgning om tilskud skal ske digitalt via portalen: [www.efteruddannelse.dk](http://www.efteruddannelse.dk)

## Adgang og pris

AMU-kurser er i princippet åbne for alle. Kurser udviklet specielt til det pædagogiske område er normalt gratis at deltage i, dog skal deltagere med uddannelse over erhvervsuddannelsesniveau betale deltagerbetaling. Pris oplyses på skolen.

Vær også opmærksom på, at virksomheder skal betale gebyr for en medarbejders udeblivelse eller for sen afmelding. For virksomheder, der ønsker hele hold, kan der også forekomme tillægspris for fleksibel tilrettelæggelse og/eller for holdopfyld.

## Kontakt

Kursusekretær  
Dorte Lorenzen, Tlf. 8741 2604,  
[DOL@sosuaarhus.dk](mailto:DOL@sosuaarhus.dk).

Uddannelseskonsulent  
Jette Nicolajsen, tlf. 8741 2664,  
[JFN@sosuaarhus.dk](mailto:JFN@sosuaarhus.dk)

Efter- og videreuddannelseschef  
Lis Fibæk, tlf. 8741 2607,  
[LFL@sosuaarhus.dk](mailto:LFL@sosuaarhus.dk)

## Nyhedsmail

Du kan også tilmelde dig en mailingliste, hvor du løbende modtager nyheder om efter- og videreuddannelse. Det gør du ved at sende en mail til: [EUV@sosuaarhus.dk](mailto:EUV@sosuaarhus.dk) mærket "Nyheder".



**SOSU aarhus**  
Hedeager 33,  
8200 Aarhus N

[www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk)  
Mail: [sosu@sosuaarhus.dk](mailto:sosu@sosuaarhus.dk)  
Tlf.: 8741 2626  
Fax: 8741 2600

# Kursuskalender

## 2016

### Pædagogisk arbejde med børn og unge



Se mange flere kurser på [www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk) - eller kontakt skolen for at rekvirere et kursus.

se mere på [sosuaarhus.dk](http://sosuaarhus.dk)

Startdato	Titel	Tilmeldingsfrist	Antal dage	Kursusnr.
<b>FORÅR</b>				
7. marts 2016	Arbejdet med for tidligt fødte børn	25. januar 2016	3 dage	e16pa07031
14. marts 2016	Forældresamarbejde i pædagogisk dagtilbud	1. februar 2016	5 dage	e16pa14031
14. marts 2016	Arbejdet med udsatte og sårbare børn og unge	1. februar 2016	5 dage	e16pa14032
14. marts 2016	Pædagogiske læreplaner i dagtilbud	1. februar 2016	2 dage	e16pa14033
11. april 2016	Arbejdet med bevægelse, idræt og kropsbevidsthed	29. februar 2016	5 dage	e16pa11041
9. maj 2016	Børns motorik, sansning og bevægelse	29. marts 2016	5 dage	e16pa09051
9. maj 2016	Leg med sprog	29. marts 2016	5 dage	e16pa09052
<b>EFTERÅR</b>				
26. september 2016	Grundkursus for dagplejere	22. august 2016	15 dage	e16pa26091
26. september 2016	Pædagogmedhjælper i daginstitutioner	22. august 2016	15 dag	e16pa26092
24. oktober 2016	Inkluderende pædagogiske miljøer i dagtilbud & SFO	12. september 2016	5 dag	e16pa24102
24. oktober 2016	Børns udtryksformer	12. september 2016	5 dag	e16pa24103
14. november 2016	Leg og læring med digitale medier i dagtilbud	3. oktober 2016	5 dag	e16pa14111
21. november 2016	Børn og unge med adfærds- og kontaktforstyrrelser	10. oktober 2016	3 dag	e16pa21111

**Savner du et kursus, så tjek [www.sosuaarhus.dk](http://www.sosuaarhus.dk). Måske er det udbudt og ikke med i kalenderen. Eller kontakt skolen.**